[image: ]

О внесении изменений в решение Макатского районного маслихата от 8 сентября 2023 года № 43-VIII "Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"
Решение Макатского районного маслихата Атырауской области от 19 июня 2024 года № 96-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Атырауской области 25 июня 2024 года № 5207-06
[bookmark: z4]
      Макатский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Макатского районного маслихата от 8 сентября 2023 года № 43-VIII "Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5078-06) следующие изменения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан, утвержденных указанным решением:

      подпункт 1) пункта 2 изложить в следующей редакции:

       "1) Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация) – юридическое лицо, созданное по решению Правительства Республики Казахстан для оказания государственных услуг в соответствии с законодательством Республики Казахстан, организации работы по приему заявлений на оказание государственных услуг и выдаче их результатов услугополучателю по принципу "одного окна", обеспечения оказания государственных услуг в электронной форме;";

      подпункт 2) пункта 2 изложить в следующей редакции:

       "2) специальная комиссия – комиссия, создаваемая решением акима Макатского района, по рассмотрению заявления лица (семьи), претендующего на оказание социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан;";

      подпункт 5) пункта 2 изложить в следующей редакции:

       "5) уполномоченный орган по оказанию социальной помощи – Государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ Макатского района;";

      в пункте 9 слова "уполномоченной организации" заменить словами "Государственной корпорации;".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата

А. Шангалаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14